
令和２年１月１７日 

新１年生保護者 様  

南関町立南関第四小学校 

校 長  坂本 隆文 

 

新１年生体験入学のご案内 

 

厳寒の候、皆様には益々ご清勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、新入生の体験入学を下記の様な日程で行います。新１年生の小学校生活がスムーズにスタ

ートできますよう開催いたしますので、ご多用のことと存じますが、ご参加くださいますようご案

内申し上げます 

記 

１ 日 時 

令和２年２月１８日（火） 午後１時４０分～午後３時５０分 

２ 場 所 

南関第四小学校 （音楽室・１年教室・運動場） 

３ 参加者 

新 1年生及び保護者 

４ 日 程 

① 受 付     １３：４０～１３：５５ （１階ロビー） 

② はじめの会   １４：００～１４：１０ （２階音楽室） 

③ ふれあい活動  １４：２０～１５：０５ （１年教室） 

☆新１年生と現１年生のふれあい活動をします。 

    読み聞かせ   １５：０５～１５：２５ （図書室） 

  

保護者会    １４：２０～１５：２５ （音楽室） 

☆保護者の方は、保護者会があります。 

④ お見知り会   １５：３０～１５：５０ （運動場） 

☆新１年生と所属登校班とのお見知り。お見知り後、登校班で下校します。 

⑤ 下 校     １５：５０ 

５ その他 

○ お子様は、１年生とのふれあい活動がありますので活動できる服装と上靴をお願いします。 

○ 保護者様は、スリッパをご持参ください。 

○ 保護者会でＰＴＡ学級委員さん（２名）を選出いただきます。 

☆ 入学準備のことなど早く知っておきたいことなどありましたら、ご遠慮なく電話等で教頭にお尋

ねください。南関第四小学校 TEL５３－９２０４ 教頭へ 

小学校の全児童が登校班で帰ります。毎日登校する子どもさんの通学路を

点検する意味で、この機会に登校班と一緒に家まで親子で歩いて帰っていた

だきたいと思います。 

どうしても登校班での下校が難しい方は、事前に学校までご連絡ください。 

なお、登校班編成表（案）を送付しますので、確認していただき変更等何

かありましたら体験入学時にお知らせください。 


